
UCHWAŁA NR XXVIII/183/15 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 22 stycznia 2015 r. 

w sprawie zasad oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 
Na podstawie § 80 ust. 8 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ocena okresowa nauczyciela akademickiego jest dokonywana jeden raz na dwa lata. 

Okres oceny rozpoczyna się 1 stycznia, a kończy po dwóch latach 31 grudnia, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do okresu, o którym mowa w ust. 2, nie wlicza się okresu nieobecności w pracy 
wynikającej z przebywania na urlopie macierzyńskim, urlopie na warunkach urlopu 
macierzyńskiego, dodatkowym urlopie macierzyńskim, dodatkowym urlopie 
na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopie ojcowskim, urlopie rodzicielskim, 
urlopie wychowawczym lub urlopie dla poratowania zdrowia oraz okresu służby 
wojskowej lub służby zastępczej. W przypadku nieobecności, o której mowa 
w zdaniu poprzedzającym, zakończenie okresu oceny przedłuża się odpowiednio. 
 

§ 2. 1. Każdy nauczyciel akademicki ma obowiązek bieżącego dokumentowania dokonań 
ujętych w kryteriach oceniania określonych w § 3. 

2. Obowiązkiem każdego nauczyciela akademickiego jest dbałość o bieżącą rejestrację 
własnych publikacji w bazie bibliograficznej prowadzonej przez Bibliotekę Główną 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 

 
§ 3. 1.  Ustala się następujące kryteria oceny nauczyciela akademickiego: 

1) Działalność dydaktyczna, 
2) Działalność organizacyjna, 
3) Działalność naukowa z afiliacją Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile, 
4) Pozostała działalność naukowo-dydaktyczna. 

2. Uszczegółowienie kryteriów i zasady ich oceniania zawarte są w „Karcie oceny 
nauczyciela akademickiego”, stanowiącej załącznik do uchwały. 

 
§ 4. 1. Ocenie podlega działalność naukowa i publikacje naukowe zrealizowane 

w ocenianym okresie, z afiliacją w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 
im. Stanisława Staszica w Pile. 

2. Działalność naukowa, w tym publikacje naukowe, afiliowane w innej uczelni mogą 
być zaliczone do kryterium, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4. 

3. Ocenie podlegają publikacje zarejestrowane w bazie bibliograficznej prowadzonej 
przez Bibliotekę Główną Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile. 

 
§ 5. Nauczyciel akademicki może zostać oceniony w następujący sposób: 

1) ocena negatywna – po uzyskaniu mniej niż 51 pkt, 



2) ocena pozytywna – po uzyskaniu od 51 do 70 pkt oraz co najmniej 11 pkt 
za hospitację zajęć i ewaluację przez studentów, 

3) ocena bardzo dobra – po uzyskaniu od 71 do 90 pkt oraz co najmniej 11 pkt 
za hospitację zajęć i ewaluację przez studentów, 

4) ocena wyróżniająca – po uzyskaniu co najmniej 91 pkt oraz co najmniej 11 pkt 
za hospitację zajęć i ewaluację przez studentów i co najmniej 10 pkt 
za działalność naukową, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 3. 

 
§ 6. 1. Kierownicy zakładów są zobowiązani do przeprowadzenia hospitacji zajęć 

co najmniej jeden raz w okresie podlegającym ocenie.  
2. Biuro Jakości Kształcenia jest zobowiązane do przeprowadzenia ewaluacji 

przez studentów jakości kształcenia we wszystkich przedmiotach prowadzonych 
przez każdego nauczyciela akademickiego w semestrze zimowym i letnim każdego 
roku akademickiego.  

 
§ 7. 1. Właściwy kierownik zakładu przygotowuje propozycję oceny zatrudnionego 

w zakładzie nauczyciela akademickiego w terminie do 30 dni po upływie okresu 
oceny.  

2. Propozycję oceny kierowników jednostek międzyinstytutowych przygotowuje 
właściwy prorektor w terminie, o którym mowa w ust. 1. 

3. W odniesieniu do ocenianych nauczycieli akademickich, pełniących funkcje 
organizacyjne na poziomie instytutu lub Uczelni, kierownik zakładu lub właściwy 
prorektor uzgadnia propozycję oceny z właściwymi osobami wskazanymi w pkt 4 
Karty oceny nauczyciela akademickiego (Pozostała działalność naukowo-
dydaktyczna). 

 
§ 8. 1. Ocena nauczyciela akademickiego jest wystawiana przez następujące Komisje 

ds. Oceny Nauczycieli Akademickich, powoływane zarządzeniem Rektora: 
1) dla oceny Rektora – pod przewodnictwem prorektora właściwego ds. dydaktyki, 
2) dla oceny prorektorów i pełnomocników Rektora – pod przewodnictwem 

Rektora, 
3) dla oceny dyrektorów instytutów i kierowników międzyinstytutowych jednostek 

dydaktycznych – pod przewodnictwem właściwego prorektora, 
4) dla oceny innych nauczycieli – w składzie: Dyrektor Instytutu, Z-ca Dyrektora, 

Kierownicy Zakładów, z zastrzeżeniem ust. 3  
2. Nauczyciela akademickiego z uzyskaną oceną zapoznaje, w imieniu Komisji, 

właściwy kierownik zakładu lub właściwy przewodniczący Komisji w przypadku 
osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, w terminie do 30 dni od daty wystawienia 
oceny. 

3. Nauczycielowi akademickiemu przysługuje prawo odwołania się od otrzymanej 
oceny do Uczelnianej Komisji Odwoławczej do spraw Oceny Nauczycieli 
Akademickich, powoływanej zarządzeniem przez Rektora. 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się prorektorowi właściwemu ds. dydaktyki i studentów. 

 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. 
 

Przewodniczący Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 


